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Ändringar i anpassningsprogrammets åtgärder som stadsfullmäktige godkänt 11.11.2019 § 161
Nr Åtgärd nr Ändringsförslag

1 8 Åtgärd: Ökning av klientavgiftsintäkterna
Målet i euro ändras till: 0,7 miljoner euro
Beskrivningen ändras till: Nämnden kontrollerar klientavgifterna så att målet i eurobelopp uppnås. 

Samtidigt påskyndas ibruktagandet av betalterminaler på hälsostationerna och en eventuell avgift för sjukskötarbesök införs först 
när avgiften kan uppbäras via en betalterminal på hälsostationen. Den digitala distansmottagningen som införs enligt åtgärd 33 
mildrar de eventuella effekterna av införandet av klientavgifter på efterfrågan på tjänster.

Betalningsbefrielserna ändras inte. Ändringar i betalningsbefrielsen för högskolestuderande utreds då yrkeshögskolestuderandena 
omfattas av SHVS år 2021, dock så att tjänsten tillhandahålls när SHVS håller stängt.

2 33 Namnet på åtgärden ändras till: En utredning görs om servicenätet för hälsostationer och tandvården
Målet i euro ändras till: 1,0 miljoner euro
Beskrivningen ändras till: Digital distansmottagning införs. 
Ett pilotförsök inleds för att förbättra och effektivisera verksamheten vid hälsocentraler eller eventuellt mera omfattande vid social- 
och hälsocentraler. Syftet med pilotförsöket är att utreda om kundbetjäningen och tillgången till vård kan förbättras genom att 
ändra på finansierings- och hälsocentralssystemet, och om detta gör det mer lockande att arbeta på en hälsostation. Målet är 
tillgång till icke-brådskande vård inom 7 dagar, minskad fakturering inom den specialiserade sjukvården och förbättrande av de 
anställdas arbetshälsa och varaktighet. 

En utredning görs om servicenätet för hälsostationer och tandvården. I samband med utredningen om servicenätet utreds det 
optimala befolkningsansvarets omfattning. 

Personalen engageras i utvecklandet av hälsostationsnätet.
3 37 Namnet på åtgärden ändras till: Flexibel användning av privat småbarnspedagogik

Beskrivningen ändras till: Förhållandena i tjänsteproduktionen ändras så att högst 40 % av tjänsterna produceras privat. Det 
områdesspecifika produktionsförhållandet kan tillfälligt avvika från detta. Ett avgiftstak som fastställs av nämnden för fostran och 
undervisning införs.

Ombesörjs att privata tjänsteproducenter har både incitament och skyldighet att tillhandahålla tjänsten också till klienter som 
behöver särskilt stöd (förhöjd servicesedel, registrering i regelboken e.d.).

Samtidigt utreds möjligheten att överföra klubb- och lekparksverksamheten till tredje sektorn. Ovannämnda överföring förutsätter 
ett avtal med aktörerna inom tredje sektorn.
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4 38 Följande åtgärd stryks: Anstaltsvårdare inom småbarnspedagogiken till Arkea
5 39 Namnet på åtgärden ändras till: Strukturell reform av yrkesutbildningen

Beskrivningen ändras till: Utreds en eventuell sammanslagning och bolagisering av yrkesinstitutet och vuxenutbildningscentret AKK 
samt strukturella reformer för att uppnå vos-motsvarighet inom yrkesutbildningen. Beslutet fattas utifrån utredningar hösten 2020.

6 40 Åtgärd: Optimering av elevgruppstorlekar och elevupptagningsområden
Punkt 40 stryks. Sparmålet sammanslås med åtgärd nummer 46.

7 41 Åtgärd: Ändring av förhållandet mellan kommun och stat gällande anslaget för positiv diskrimination.
Beskrivningen ändras till: Åtgärden genomförs om staten ökar anslaget för positiv diskrimination. Samtidigt minskar staden sin egen 
insats med samma andel, vilket leder till att situationen inte ändras ur de studerandenas synvinkel även om finansieringskanalen 
ändras.

8 42 Åtgärd: Minskande av kursutbudet
Punkt 42 stryks. Sparmålet sammanslås med åtgärd nummer 46.

9 46 Åtgärd: Produktivitetsmål för verksamheten
Målet i euro ändras till: 2,0 miljoner euro.
Beskrivningen ändras till: Verksamhetens nettoutgifter anpassas permanent med 2,0 miljoner euro med hänsyn till behövligt 
ändringsstöd till sektorn. Målet är strukturella reformer. Utredningen görs av eller med stöd av en utomstående aktör. 
Anpassningens inverkan börjar synas först efter att utredningen färdigställts och på basis av den. 

Det handlar om en ny åtgärd och i och med den stryks åtgärderna 40, 42 och 46.

10 48 Åtgärd: Begränsning av idrottsplatsernas avgiftsfrihet
Målet i euro ändras till: 0 euro
Beskrivningen ändras:  Införandet av avgifter bedöms som en helhet i samband med ett eventuellt införande av 
servicesedelmodellen (den s.k. Islandsmodellen). Vid beredningen hörs och engageras föreningar och andra aktörer.

11 59 Åtgärd: Ändringar i parkeringen
Målet i euro ändras till: 3,1 miljoner euro
Motivering: Utvidgning av det planerade avgiftsbelagda området, vilket leder till en ökning av målet med 0,3 miljoner euro.
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12 60 Namnet på åtgärden ändras till: Kostnadseffektivare ordnande av kollektivtrafiken

Beskrivningen ändras till: Den regionala kollektivtrafiken vidtar åtgärder för att minska kollektivtrafikens nettokostnader så att de 
bl.a. täcker höjningen av kostnadsindexet för kollektivtrafiken.

Samtidigt gör man kollektivtrafiken smidigare medan undantagsarrangemangen i centrum pågår, beslutar att stombusslinjerna 
byggs 2022 och förbinder sig att främja och följa upp trafikens utveckling mot fullmäktiges klimatmål (66 % hållbara färdsätt 2029)

13 61 Åtgärd:  Kostnadseffektivare ordnande av verksamheten
Stryks ur beskrivningen:  Djurpensionattjänster tillhandahålls som köptjänster i stället för egen produktion från och med 2021. 
Kostnaderna är nu 125.000 euro/år, sparmålet 25.000 euro/år, regional funktion.

14 71 Åtgärd: Deltagande i sysselsättningsförsök
Målet i euro ändras till: 2,5 miljoner euro
Beskrivningen ändras till: Målet är att minska arbetsmarknadsstödets kommunandel med 13 % och effektivera den egna 
verksamheten.

15 NY Följande åtgärd läggs till: Fastighetsskatten för en obebyggd byggplats höjs
Följande mål i euro läggs till: 0,15 miljoner euro
Följande beskrivning läggs till: Som fastighetsskatt för en obebyggd byggplats fastställs 4,00 % (år 2018 3,00 %)

16 NY Följande åtgärd läggs till: Utredning av gratis kollektivtrafik för undervisningsgrupper
Följande beskrivning läggs till: År 2020 utreds en modell för gratis kollektivtrafik för undervisningsgrupper i grundskolan under 
skoldagar mellan klockan 8 och 16. Modellen ska som helhet vara så kostnadsneutral som möjligt för staden.

17 NY Följande åtgärd läggs till: Villkorligt förbättrande av inkomstbasen
Följande beskrivning läggs till: Om anpassningsåtgärderna, inklusive de åtgärder som enligt utredningar är effektiva och metoder 
som sektorerna ska precisera, visar sig vara otillräckliga ska stadens tjänsteledning bereda en höjning av kommunalskatten för 2021 
för att balansera ekonomin. Dessutom ska man fortsätta med anpassningsåtgärderna även på andra sätt.
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